
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

 

 

 

  Decreto N. 1 

  Data di registrazione 03/01/2024 

 

 

OGGETTO : 
CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA ART. 13 E 

SEGUENTI CCNL 21.05.2018 - 1° SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. 

 

IL SINDACO 

 
 

RICHIAMATI: 

 l’art. 109 comma 2 del TUEL che stabilisce che “2. Nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 

disposizione.” 

 l’art. 16 del CCNL 16.11.2022 circa la disciplina degli incarichi di Elevata 

Qualificazione; 

 

DATO ATTO che la disciplina interna per l’individuazione e conferimento degli incarichi di 

Posizione Organizzativa è coerente con le disposizioni contenute all’art. 18 del CCNL 

16.11.2022; 
 

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 40 del 20.05.2022 e n. 86 del 28.10.2022 con le quali il 

Comune di Lesignano dé Bagni si è dotato della seguente struttura organizzativa, con la conseguente 

struttura delle Aree delle Posizioni organizzative: 

 

1° SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA 

Anagrafe, Stato civile, Elettorale, Leva, Polizia mortuaria, Segreteria, Contratti, 

Comunicazione, Protocollo, Solennità civili, Ufficio informazioni, Servizi istituzionali, 

Mansioni residuali del Servizio Sociale, Servizi scolastici, Cultura, Turismo, Sport, Biblioteca, 

Servizio di staff al Sindaco 

 

2° SETTORE – SERVIZI FINANZIARI 

Bilancio, Contabilità, Tributi, Mansioni residuali Ufficio Risorse Umane, Economato, 

Assicurazioni, Mansioni residuali relative alla gestione dei sistemi informatici e delle 

tecnologie dell’informazione 

 

3° SETTORE - GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Urbanistica, Edilizia privata, Attività Produttive, Ambiente, Mansioni residuali del Suap 

Parimonio, Viabilità, Verde Pubblico, Lavori Pubblici, Espropri, Protezione Civile; 

 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale ha provveduto: 

 

 ad approvare il Sistema per l’individuazione e la graduazione delle Posizioni 

Organizzative, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 21/05/2018 con deliberazione G.C. n. 



51 del 29.04.2019; 

 

 a recepire la delibera di Giunta n.25 del 27.3.2023 dell’Unione Montana appennino 

Parma est di approvazione del nuovo sistema di misurazione e valutazione della 

performance per l’Unione Montana Appennino Parma Est e per i comuni di Corniglio, 

Langhirano, Neviano degli Arduini, Lesignano dè Bagni, Tizzano val Parma, 

Palanzano, con deliberazione G.C. n. 30 del 21/04/2023; 

 

 ad approvare la deliberazione n. 55 del 23/06/2023 “Ccnl funzioni locali 16 novembre 

2022 – Attuazione nuovo sistema di classificazione. presa d’atto e recepimento della 

Delibera di Giunta n.26 del 27.3.2023 dell’Unione Montana Appennino Parma Est”; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 65 del 20.05.2019 ad oggetto “Pesatura e graduazione 

indennità di posizione delle Posizioni Organizzative del comune di Lesignano De’ Bagni ai sensi del CCNL 

21 maggio 2018”, e n. 110 del 28.12.2022 con le quali sono state individuate le pesature delle posizioni 

organizzative al fine di individuare l’importo annuo lordo della retribuzione di posizione di ciascun settore 

da corrispondersi per tredici mensilità, dando atto che per la retribuzione di risultato delle P.O. viene 

destinata una quota pari al 25% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della retribuzione 

di risultato di tutte le P.O. previste nello schema organizzativo dell’ente, è la seguente: 

 

SETTORE Punteggio Fascia Valore Economico 

1° SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 58 A+ €. 15.466,67 

 
VISTO il verbale del 27.12.2022 (agli atti prot. 11544 del 27/12/2022), con il quale il Nucleo di Valutazione 

ha espresso il parere positivo alla nuova pesatura delle Posizioni Organizzative del Comune di Lesignano de’ 

Bagni; 

 

CONSIDERATO che la procedura di selezione prevede quanto segue: “il Sindaco, acquisendo direttamente 

presso l’ufficio personale i curriculum e l’esperienza professionale dei dipendenti inquadrati in categoria D e 

in posizione di comando in entrata nell’ambito di convenzioni attive, procede ad individuare il soggetto da 

incaricare di Posizione Organizzativa tenendo conto dei seguenti fattori: 

A) Natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 

B) Requisiti culturali posseduti; 

C) Attitudini e capacità professionali; 

D) Esperienze acquisite”. 

 

VISTO il provvedimento n. 714 del 28/12/2023 del Servizio Personale dell’Unione Montana Appennino 

Parma Est di approvazione dell’istruttoria effettuata ai fini della determinazione dei punteggi per i criteri B e 

D della metodologia di cui alla delibera n. 51 del 29.04.2019; 

 

ACQUISITE pertanto le schede di valutazione di cui al punto precedente predisposte dal servizio personale 

relative ai fattori B e D; 

 

VALUTATI i fattori A e C ai fini della valutazione complessiva di ogni singolo dipendente inquadrato in 

categoria giuridica D; 

 

RITENUTO, pertanto, di conferire l’incarico di posizione organizzativa al seguente dipendente dell’Ente e 

di stabilire gli importi delle singole indennità a far data dal 1.01.2024 e fino al 31.12.2024 come segue: 

 

Settore Posizione organizzativa Punteggio 

conferimento 

incarico 

Punteggio 

pesatura  

Retribuzione di 

posizione 

1° SETTORE 

SERVIZI ALLA 

PERSONA 

Dott.ssa Francesca Bottazzi 64,5 58 €. 15.466,67 

 
tutto ciò premesso 



 

DECRETA 

 

 

 di incaricare il dipendente sotto individuato quale Posizione organizzativa del Comune di Lesignano 

de’ Bagni a far data dal 03.01.2024 e fino al 31.12.2024 e di prevedere quale retribuzione di 

posizione l’importo a fianco indicato, dando atto che per la retribuzione di risultato delle P.O. viene 

destinata una quota pari al 25% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della 

retribuzione di risultato di tutte le P.O. previste nello schema organizzativo dell’ente: 

 

Settore Posizione organizzativa Punteggio 

conferimento 

incarico 

Punteggio 

pesatura  

Retribuzione di 

posizione 

1° SETTORE 

SERVIZI ALLA 

PERSONA 

Dott.ssa Francesca Bottazzi 64,5 58 €. 15.466,67 

 
 

 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Lesignano de’ Bagni nella sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs 14/03/2013 n. 33; 

 

 il presente Decreto viene notificato ai dipendenti interessati e trasmesso all’Ufficio Personale 

dell’Unione Montana Appennino Parma Est per i provvedimenti di competenza. 

 

 

           

 

    

 

 Sindaco 

 SABRINA ALBERINI / ArubaPEC S.p.A.  

  

 


